zorunda kalınmıştı.

23 Sâtı Bey, “Meşrutiyet’ten sonra Maarif Tarihi”, Muallim, Cilt: 2, Sayı: 19, 15 Şubat 1334,

[15 Şubat 1918] s. 663.
24 Ravza-i Sıbyan mektebi Selanik’te Yalılar’da Müşir Hayri Paşa’nın konağı karşısında

yaptırdığı özel bir ilkokuldu. Okulun müdürü Şükrü Efendi 31 Mayıs 1908 (18 Mayıs 1324)

tarihinde vefat etmiş; yerine 1 Haziran 1908 (19 Mayıs 1324) tarihinde İbrahim Hakkı Efendi

tayin olunmuştu. Kâzım Nami, Ravza-i Sıbyan’da 1907’de haftada 6 saat elifba ve Türkçe

okuma dersleri vermekteydi. Bkz. BOA, MF.MKT, 1102/16, H.20.01.1327 [11 Şubat 1909] ve

BOA, MF.MKT, 991/72, H. 05.03.1325 [18 Nisan 1907].
25 Yasemin Tümer Erdem, a.g.m., s. 505.
26 BOA, MF. İBT, 302/60, H. 15.02.1329 içinde Maarif-i Umumiye nazırının 8 Temmuz 1326

(21 Temmuz 1910) tarihli yazısında 2000 kuruş maaşla tayin edildiği belirtilmişti.

Ba-husûs biz de, hele, henüz

bugünkü bizde!...”.
42 Enis Avni, “Ana Mektebi”, Kadın/Selanik, No: 25, 30 Mart [1]325, [12 Nisan 1909] s.11-12
43 Enis Avni, “Osmanlı Kadınları Cemiyât-i Müştekkilesi ve İki Noksan: Muhterem Validemiz

Zekiye Hanım Efendiye”, Kadın/Selanik, No: 17, 2 Şubat 1324 [15 Şubat 1909] s. 2-5
44 Enis Avni, a.g.m., s.11.

Öğretmenlerinden ikisinin daha sonraki yıllarda da benzer

içerikte okullar açmış olmaları bu konuda kazandıkları deneyimleri aktarmak

istediklerini ve bu konuda ısrarcı olduklarını göstermektedir.

78 Yahya Akyüz, a.g.m., s. 12
79 Şefika Kurnaz, a.g.m., dipnot: 110: “Haber”, Kadın Dünyası, I/130 (8 Şubat 1329/ 21 Şubat

1914- 25 Rebiü'l-âhir 1331), s. 10